ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ
ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ
ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ
ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ

ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ
ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ
ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ
ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ

| ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ | ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ | ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ | ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ |
|--------|--------|--------|--------|
| ⲛ | ⲟ | ⲛ | ⲛ |
| ⲛ | ⲛ | ⲛ | ⲛ |
| ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ | ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ | ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ | ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ |
| ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ | ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ | ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ | ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ |
| ⲛ | ⲛ | ⲛ | ⲛ |

¹³ Mas. 2. ⲃⲟⲩ ⲛⲓⲛⲁⲛⲁⲛⲁⲛⲁ. ¹⁴ c. ⲃⲟⲩ ⲛⲓⲛⲁⲛⲁⲛⲁⲛⲁ. ¹⁵ Mas. 2. ⲃⲟⲩ ⲛⲓⲛⲁⲛⲁⲛⲁⲛⲁⲛⲁ. ¹⁶ Om. *Ecce* 1 23 26 40; ⲛⲓⲛⲁⲛⲁ in lit. 21. *Autem*] add. ⲃⲟⲩ ⲛⲓⲛⲁⲛⲁⲛⲁ Edd. c. 7 11 12 17 37 40, ita

baptizarentur, et dicunt ei; Magister, quid faciemus? ¹³ Ipse vero dixit eis; Ne quaeratis aliquid amplius quam illud quod mandatum [est] vobis quaerere. ¹⁴ Et interrogabant eum colentes militiam, et dicebant; Quid faciemus etiam nos? Dicit eis; Neminem molestia afficiatis, et neminem opprimatis, et sufficiant vobis stipendia vestra ❖ ¹⁵ Quum autem existimaret populus de Juchanan, et omnes cogitarent in cordibus suis, quod forte ipse esset Christus ❖ ¹⁶ respondit Juchanan, et dixit eis; Ecce ego baptizo vos aquis; venit autem is qui validior est me, cujus non sum dignus ut solvam corrigias calceamentorum ❖ ipse baptizabit vos Spiritu sancto et igni ❖ ¹⁷ Qui tenet ventilabrum in manu sua, et purgat arcas suas, et triticum colligit in horrea sua, et paleam comburet igni qui non extinguitur ❖ ¹⁸ Alia autem etiam multa docebat, et euangelizabat populo ❖ ¹⁹ Herodes autem Tetrarca, quia arguebatur a Juchanan propter Herodiam uxorem Philippi fratris sui, et propter omnia mala quae faciebat, ²⁰ adiecit etiam hoc super omnia illa, et conclusit Juchanan in carcere ❖ ²¹ Factum est autem quum baptizaretur universus populus, et Jeshua quoque baptizatus est; et quum oraret, aperta sunt coela; ²² et descendit Spiritus sanctus

| LUKA | MATTAI | MARKOS | JUCHANAN |
|------|--------|--------|----------|
| 10 | 12 | 6 | 12 |
| 11 | 13 | 7 | 17 |
| 12 | 14 | | |
| 14 | 173 | 75 | |
| 15 | 17 | 9 | 16 |

8 hodie in lit. ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ 12. ¹⁷ ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ ut Mat. iii. 12 c. Ferrar. et Amer.; tacc. Mass. 2 3 4; in 1 (Mat. l. c.) ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ sine puncto. ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ 1 8 11 13 23 26 39: 21 ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ eras.; leg. ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ ardet, cf. Jac. iii. 6. ¹⁸ ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ 14. ¹⁹ ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ 8; ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ , etiam ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ , et ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ sic 12. ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ 17 21. Mas. 2: ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ ; sic, teste C. B.; forsitan in ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ reponendum ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ , immo ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ , χ ; cf. verb. huj. formas *Theo. Syr.* col. 1458. 3 tac., 4 ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ . Hic et Mat. l. p. *Tetrarca* e Gr., sed ver. 1 vertitur ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ *Caput quartum*. ²⁰ ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ (et etiam) 1 11 14. ²¹ Om. ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ (autem) 36. ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ 14. ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ , o quoque om., 1 13 14 23 36. ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ Sch. W. ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ (aperta s. ei) 14, ut Mat. iii. 16. Quid 40 habuerit, nescio; cod. mancus est; hujus aliorumque capp. multa verba, Mar. vi. plurima, desiderantur; vid. *Studia Biblica*, ii. p. 270. Mas. 2 ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ (ut cod. 14) ܘܩܕܡܝܢܝܘܢ .

¹⁶ super eum in similitudine corporea columbae ♦ et vox facta est de coelo, quae
¹ dicit; Tu es Filius meus dilectus, quia in te complacitum est mihi ♦
¹⁷ ²³ Ipse autem Jeshua erat quasi natus annos triginta: et existimabatur filius
³ Jausephi, filii Heli, ²⁴ filii Matthath, filii Levi, filii Melci, filii Jani, filii Jausephi,
²⁵ filii Matethae, filii Amuts, filii Nachum, filii Chesli, filii Nagi, ²⁶ filii Moath,
filii Matath, filii Shami, filii Jausephi, filii Jehudae, ²⁷ filii Juchanan, filii Rosae,
filii Zurbabel, filii Shelathil, filii Niri, ²⁸ filii Melci, filii Adi, filii Kusam, filii
Elmudod, filii Ir, ²⁹ filii Juses, filii Eliazar, filii Juram, filii Mathithae, filii Levi,
³⁰ filii Shemun, filii Jehudae, filii Jausephi, filii Junom, filii Eliakim, ³¹ filii
Maljae, filii Mani, filii Matthae, filii Nathan, filii David, ³² filii Ishai, filii Ubid,
filii Boaz, filii Salmon, filii Nachshun, ³³ filii Aminadab, filii Aram, filii Chetzrun,
filii Pharts, filii Jehudae, ³⁴ filii Jakubi, filii Ischak, filii Abraham, filii Tarach, filii
Nochur, ³⁵ filii Sorug, filii Aru, filii Polog, filii Obor, filii Sholoch, ³⁶ filii
Kainan, filii Arphacshad, filii Shim, filii Nuach, filii Lamech, ³⁷ filii Mathushelach,
filii Chenuc, filii Jared, filii Mahloloel, filii Kainan, ³⁸ filii Anush, filii Shith, filii
Adam, qui [fuit] a Deo ♦ ♦ ♦ ♦

| LUKA | MATTAI | MARKOS | JUCHANAN |
|------|--------|--------|----------|
| 16 | 18 | 10 | 18 |
| 17 | I | | I |

فيلس. ³³ Aminadab, ut Mat. i. 4, vel Aminodob. Ita Booz, Eliozor, Orom, Zurbobel, etc. Sch. ³⁴ فَي , et Mat. i. 3, ubi etiam اُوَس legit. Pharts, ut Mat. i. c., vel Parts, ut Tarach, etc. Ibidem Amer. اُجُح , sed Mas. 1 ut nos. ³⁵ اُوَس 12. ³⁶ عَم et ³⁷ فَوُكْلُفُ 12. مَم 36. مَ مَ 36. ³⁸ نُح 12, م 40. ³⁵ فُوَح 12; م 40. ³⁸ نُح Amer., c. 12. م 12, م 40.

Genealogia ap. Mass. Jacobb. Mas. 2:—
²³ $\text{مُحَبَبَاتُ يَحْيَى} : \text{مَم} : \text{اُوَس} : \text{مَم} : \text{مَم} .$
²⁴ $\text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} .$ (om. مَم .)
 $\text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} .$
 $\text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} .$ (om. مَم et مَم .)
[secunda in مَم add. vid.; marg. مَم , leg. مَم (T. Syr. 1400) i. e. *lit. apta est.*]
²⁸ $\text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} .$
 $\text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} .$
 $\text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} .$ (om. مَم et مَم .)
 $\text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} .$
 $\text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} .$ ³² $\text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} : \text{مَم} .$

Cap. iv.

18 ¹ Jeshua autem plenus Spiritu sancto reversus est a Jurdenon: et duxit eum
 ² Spiritus in desertum, ² diebus quadraginta, ut tentaretur ab accusatore ♦ Et
 non edit quicquam per illos dies; et quum complevisset eos, tandem esuriit.
 ³ Et dixit ei accusator; Si Filius es Dei, dic lapidi huic, ut fiat panis. ⁴ Respondit
 20 Jeshua, et dixit ei; Scriptum est, quod non pane solum vivit homo, sed omni
 5 verbo Dei ♦ ⁵ Et subduxit eum Satana in montem sublimem, et ostendit ei
 omnia regna terrae tempore exiguo. ⁶ Et dixit ei accusator; Tibi dabo potestatem
 hanc universam et gloriam ejus: quia mihi tradita [est], et cui voluero do
 eam. ⁷ Si igitur adoraveris coram me, tua erit universa. ⁸ Respondit Jeshua,
 21 et dixit ei; Scriptum est; Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies ♦
 5 ⁹ Et adduxit eum Urishlem, et statuit eum super pinnaculum templi, et dixit ei;
 Si Filius es Dei, projice te ipsum hinc deorsum: ¹⁰ scriptum [est] enim; Angelis
 suis mandabit de te, ut custodiant te: ¹¹ et in brachiis suis tollant te; ne

SECTIO IV.
 19
 5

| LUKA | MATTAI | MARKOS |
|------|--------|--------|
| 18 | 19 | 11 |
| 19 | 20 | |
| 20 | 22 | |
| 21 | 21 | |

ܐܘܬܗܘܢܢ. ܝܥܩܒ. ܕܥܚܘܨܝܢ. ܕܥܠܝܐ. ܕܡܫܘܒܐ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ. ܕܡܫܘܒܐ.
 ܕܥܚܘܨܝܢ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ. ܕܡܫܘܒܐ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ.
 ܕܡܫܘܒܐ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ. ܕܡܫܘܒܐ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ.
 ܕܡܫܘܒܐ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ. ܕܡܫܘܒܐ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ.
 ܕܡܫܘܒܐ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ. ܕܡܫܘܒܐ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ.
 ܕܡܫܘܒܐ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ. ܕܡܫܘܒܐ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ.
 ܕܡܫܘܒܐ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ. ܕܡܫܘܒܐ. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ܕܥܡܟܘܬܐ.

In Mas. 4 quaedam nomina desiderantur; *Bar* fere semper praetermittitur.

Cap. iv. ¹ ܡܫܘܒܐ (plenus erat) 8. ܦܝܠܐ 12, vid. *Thes. Syr.* coll. 2124, 2125.
 ܕܥܚܘܨܝܢ] ܕܥܘܪܫܠܝܡ 13, ut Mat. iv. 1—id. *desertum*. ² Mas. 2 ܥܘܪܫܠܝܡ
 ܕܥܚܘܨܝܢ. ³ ܕܥܘܪܫܠܝܡ 36 dicit, om. *et*; in 8 0 et add. Sch. ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ⁴ Om.
 ܕܥܘܪܫܠܝܡ (ei) 14; erasum est in 4. Om. *solum* 13. ܡܫܘܒܐ (vivet) 11. Mas. 2
 ܕܥܘܪܫܠܝܡ ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ⁸ ܕܥܘܪܫܠܝܡ ܕܥܘܪܫܠܝܡ. ⁹ ܕܥܘܪܫܠܝܡ ܕܥܘܪܫܠܝܡ.
 (Resp. *autem*) 7 8 (marg., m. post.) 12 37 Edd. ⁹ ܕܥܘܪܫܠܝܡ 11 36. De ܥܘܪܫܠܝܡ c.
 ܕܥܘܪܫܠܝܡ. vid. *Duval* § 123 d. ¹⁰ ܕܥܘܪܫܠܝܡ post add. est in 8.
 X X 2

impingas pedem tuum in lapidem. ¹² Respondit autem Jeshua et dixit ei; Dictum
²² est; Non tentabis Dominum Deum tuum ♦ ¹³ Et quum complevisset accusator
⁵ omnes tentationes suas, recessit ab eo usque ad tempus ♦ ♦

²³ ¹⁴ Et reversus est Jeshua in virtute Spiritus in Gelilam, et egressa est de eo
⁵ fama in omnem locum circumjacentem. ¹⁵ Et ipse docebat in synagogis eorum,
²⁴ et glorificabatur ab unoquoque ♦ ¹⁶ Et venit Notsrath, ubi educatus fuerat,
¹⁰ et ingressus est, sicut solitus erat, in synagogam die sabbathi, et surrexit ad
legendum. ¹⁷ Et datus est ei liber Eshajae Prophetae, et aperuit Jeshua librum,
et invenit locum ubi scriptum [erat]: ¹⁸ Spiritus Domini super me, et propterea
unxit me ad euangelizandum pauperibus, et misit me ad sanandum contritos corde,
et ad praedicandum captivis dimissionem, et caecis visum, et ad confirmandum
contractos per remissionem: ¹⁹ et ad praedicandum annum acceptum Domino.
²⁰ Et convolvit librum, deditque eum ministro, et abiens sedit. Omnes autem qui
in synagoga [erant] oculis suis intuebantur eum. ²¹ Et coepit dicere ad eos;
²⁵ Hodie completa est scriptura haec in auribus vestris. ²² Et testimonium dabant
¹ ei omnes ♦ et admirabantur sermones gratiae qui procedebant ex ore ejus, ac
²⁶ dicebant, Nonne est hic filius Jausephi? ♦ ²³ Dicit eis Jeshua; Utique dicetis
¹⁰ mihi proverbium hoc; Medice sana te ipsum: et omnia quae audivimus quae
²⁷ fecisti in Cepharnachum, fac etiam hic in civitate tua ♦ ²⁴ Ipse autem dixit; Amen
¹ dico vobis, quod non est Propheta qui acceptus [est] in civitate sua ♦ ²⁵ Veritatem
²⁸ enim dico vobis, quod multae viduae erant in Israel diebus Eliae Prophetae;
¹⁰